
         
        

 

   

 Arkivsak: 2025/1114 

 Saksbehandler: Gunnar Loe 

   

SAKSFRAMLEGG  
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Utvalgssak Utvalg Møtedato 

 Kommunestyre 19.06.2025 

 
 

Kommunedirektørens innstilling: 

Kommunedirektøren anbefaler kommunestyret å fatte slikt vedtak:  
 
Krødsherad kommune vedtar selskapsavtalen av 01.07.2025 for Viken kommunerevisjon IKS. 
 

Begrunnelse: 

Ny selskapsavtale for Viken kommunerevisjon IKS er nødvendig som følge av at Ås kommune har sagt 
opp sin eierandel, med endelig uttreden fra 01.07.2025. Endringen påvirker eierstrukturen og 
fordelingen av eierandeler i selskapet, og medfører behov for oppdatert avtaleverk. 
 
Representantskapet behandlet og anbefalte ny selskapsavtale i møte 05.06.2025, og har anmodet alle 
eierkommuner og Buskerud fylkeskommune om å fatte likelydende vedtak for at avtalen kan tre i kraft 
fra 01.07.2025. Den nye avtalen bygger videre på etablerte prinsipper for fordeling av eierskap og 
ansvar, og justeringene er basert på oppdaterte regnskapstall per 31.12.2024. Det foreslås ingen 
endringer i innskudd eller øvrige økonomiske forpliktelser. 
 
Administrasjonen mottok ikke selskapsavtalen i tide til å kunne legge saken fram for behandling i 
formannskapsmøtet 5. juni. Av hensyn til det stramme tidsvinduet for vedtak i eierkommunene 
fremmes saken derfor direkte til kommunestyrets møte 19. juni.  
 

Saksopplysninger: 

Viken kommunerevisjon IKS (VKR) er en sammenslåing av tidligere Buskerud kommunerevisjon  
IKS (BKR) og Follo distriktsrevisjon IKS (FDR). Formålet med sammenslåingen i 2020 var å etablere  
en større og sterkere faglig revisjonsenhet som følge av endringer i eksterne rammevilkår gjennom  
kommune- og regionreformen, og økt etterspørsel etter spesialkompetanse og bredde i  
kommunerevisjonens tjenestetilbud.  
 
VKR har i dag 20 eiere; 16 kommuner i tidligere Buskerud, 3 kommuner i Follo og Buskerud  
fylkeskommune. Selskapet har hovedkontor i Drammen, med avdelingskontorer på Nesbyen,  
Hønefoss og i Ski. 
 
Ås kommune har vedtatt å si opp selskapsavtalen i VKR med virkning fra 01.07.2024 og endelig  
uttreden 01.07.2025. 
 



Representantskapet ble orientert om behovet for ny selskapsavtale i sitt møte i november 2024, og  
ny selskapsavtale ble lagt frem for representantskapet til behandling i møte 05. juni 2025.  
Representantskapet fattet følgende vedtak:  
 
«Representantskapet slutter seg til forslag til ny selskapsavtale for VKR fra 01.07.2025.  
Selskapsavtalen sendes alle eierkommunene og Buskerud fylkeskommune med forslag om å  
vedta ny selskapsavtale. 
 
Dagens selskapsavtale er fra 1.1.2024 og ble endret som følge av at Buskerud fylkeskommune  
kom inn igjen på eiersiden fra samme dato. I forbindelse med utarbeidelse av denne  
selskapsavtalen var det dialog med fylkeskommunen og med et utvalg av dagens eiere.  
Vesentlige punkter som ble diskutert var prinsipper for fordeling av eierandel og innskudd, antall  
varamedlemmer til representantskapet, varamedlemmer til styret, finansieringsmodell,  
pensjonskostnader, leveranseavtale og ny IKS-lov.  
 
Prinsippet for fordeling av eierandel og ansvar ble utredet i forbindelse med sammenslåing av  
tidligere Buskerud kommunerevisjon IKS (BKR) og Follo distriktsrevisjon IKS (FDR) til Viken  
kommunerevisjon IKS i 2019.  Fordelingen innebærer at en fastkomponent på 1/4 av andelene fordeles 
likt på deltakerne, mens de resterende 3/4 fordeles etter driftsinntekter, avrundet til en desimal. 
Prinsippet for fordeling av eierandel ble videreført i dagens selskapsavtale da Buskerud fylkeskommune 
kom inn igjen på eiersiden. Prinsippet foreslås videreført og ny fordeling av eierandeler fremgår av § 6 i 
forslaget til ny selskapsavtale fra 01.07.2025. Det foreslås ikke endring i innskudd fra eierne. 
 
Kostnadene knyttet til revisjonstjenester avhenger av omfanget av tjenester som leveres til  
eierkommunene og er ikke knyttet opp til eierandel. Budsjettet for selskapet vedtas av  
representantskapet i forbindelse med behandling av budsjett og økonomiplan. Beløpene for den  
enkelte kommune ivaretas i årlige budsjettbrev til kontrollutvalgene. 
 
Øvrige innspill fra eierkommunene ble innarbeidet i selskapsavtalen fra 1.1.2024. Det er beregnet ny  
fordeling av eierandeler, basert på regnskapstall pr 31.12.2024. Utover dette er det ikke andre  
endringer i selskapsavtalen. 
 
Avtalen må vedtas av kommunestyret i alle eierkommunene, og det må fattes likelydende vedtak.  
Avtalen er datert 01.07.2025, og trer i kraft når den er vedtatt av samtlige eiere 
 

Kommunedirektørens vurdering:  

Forslaget til ny selskapsavtale for Viken kommunerevisjon IKS fremstår som en nødvendig og ryddig 
oppdatering av avtaleverket, i lys av endringer i eierstrukturen og behov for presiseringer knyttet til 
fordeling av eierandeler og ansvar. Prosessen har vært godt forankret i representantskapet og bygger på 
tidligere vedtatte prinsipper, særlig med hensyn til eierfordeling og finansieringsmodell. Det legges ikke 
opp til økte innskudd eller andre økonomiske forpliktelser ut over det som allerede er kjent for 
eierkommunene. 
 
Kommunedirektøren vurderer det som hensiktsmessig at kommunen slutter seg til forslaget til ny 
selskapsavtale, slik at denne kan tre i kraft i tråd med fremdriftsplanen for VKR. Det er viktig at alle 
eierkommuner fatter likelydende vedtak for å sikre en rettskraftig og koordinert ikrafttredelse av 
avtalen. 



Vedlegg 
1 Ny selskapsavtale 01.07.2025 

 


